Protokół Nr XV/2016
sesji Rady Gminy Sadkowice odbytej w dniu 14 marca 2016 r. w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy w Sadkowicach.
Radni obecni:
1. Tadeusz Pietrzak                                     - Przewodniczący Rady Gminy
2. Piotr Chylak                                              - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
3. Michał Pruszczyk                                     - Radny
4. Bożena Grochal                                       - Radna
5. Waldemar Olborski                                 - Radny
6. Stanisław Pietrzak                                   - Radny
7. Mariusz Górski                                         - Radny
8. Marcin Szczałbach                                   - Radny
9. Urszula Kamińska                                    - Radna
10. Jarosław Tkaczyk                                     - Radny
11. Joanna Nowocin                                      - Radna
12. Grzegorz Milczarek                                 - Radny
13. Karolina Kazała                                        - Radna
14. Krzysztof Stańczak                                   - Radny  
Radni nieobecni:
1. Szymon Ziarkowski                                  - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
1. Artur Bagieński                                         - Wicemarszałek Województwa Łódzkiego
2. Janusz Rosiak                                            - Prezes Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki”
3. Beata Czerniejewska                               - przedstawicielka Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki”
4. Karolina Kowalska                                   -  Wójt Gminy Sadkowice
5. Barbara Gąsiorowska                              - Sekretarz Gminy Sadkowice
6. Sylwia Gniadek                                         - Radca Prawny Gminy Sadkowice
7. Urszula Michalak                                      - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
8. Agata Magiera                                           - insp. sam. stan. ds. gosp.  komun., czł. Zarządu LGD
9. Ilona Pieczątkowska                                 - Inspektor Ref. Org. prot. obrady sesji
10. Sołtysi wg załączonej listy obecności
11. Anna Kraćkowska                                      - przedstawicielka prasy

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
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5. Interpelacje radnych.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
7. Informacja Przewodniczącego z działalności w okresie między sesjami.
8. Informacja o bieżących możliwościach pozyskania środków ze Stowarzyszenia  Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”.
9.  Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 r.”.
10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkowicach za 2015 rok.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/180/09 Rady Gminy Sadkowice z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkowicach.
12. Podjęcie uchwały w sprawie (nie) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sadkowice.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadkowice.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających   azbest z terenu gminy Sadkowice”.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i wolne wnioski.
Ad. 1. Otwarcie sesji.
            Otwarcia obrad XIII sesji Rady Gminy Sadkowice dokonał o godz. 8.08 Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Pietrzak. Powitał wszystkich radnych, Pana Artura Bagieńskiego – Wicemarszałka Województwa Łódzkiego, Pana Janusza Rosiaka – Prezesa Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki”, Panią                przedstawicielkę LGD „Kraina Rawki” Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Urszulę Michalak    Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Panią Agatę Magierę inspektora ds. gospodarki nieruchomościami, sołtysów  oraz przedstawicielkę prasy Panią Annę Kraćkowską. 
Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
             Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że dzisiejsze obrady są prawomocne. Na ogólną liczbę 15 radnych,  w sesji uczestniczy 14.
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
             Pan Przewodniczący – porządek obrad został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji i stosownymi materiałami.  Zwrócił się z prośbą o rozszerzenie  porządku obrad o pkt.  6a – „Wystąpienie Wicemarszałka Województwa Łódzkiego Pana Artura Bagieńskiego”, pkt. 15a  „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.”, pkt. 15b „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadkowice na lata 2016-2030” i pkt. 15c „Sprawozdanie Komisji Infrastruktury ze stanu dróg gminnych”. Czy są pytania, uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku obrad? Nie  widzę. Przystępujemy do głosowania . Kto z Pań i Panów 
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radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? Porządek po proponowanych     zmianach został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
             Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady i przed rozpoczęciem posiedzenia w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy.  Czy są uwagi lub wnioski do protokołu z poprzedniej sesji? Nie widzę. Przestępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji? Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 5. Interpelacje radnych.
          - Pan Przewodniczący Rady Gminy - proszę o zabieranie głosu radnych oraz gości zaproszonych.                                                                                                                                                                                                                                                                         – Radny Waldemar Olborski – kiedy opłacałem podatek dowiedziałem się, że są duże zaległości w opłacaniu składek na spółkę wodną.  Może należałoby ogłosić na stronie internetowej informację o konieczności opłacania tej składki. To jest bardzo ważna sprawa.                                                                                                                                                                 – Pani Wójt – zamieścimy na stronie internetowej gminy taką informację.                                                                              – Pan Przewodniczący – czy są jeszcze interpelacje? Nie widzę.                                                                        
Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
             Pani Wójt przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami. Sprawozdanie to ujęte na piśmie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                              - Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę o pytania do przedstawionego sprawozdania?  Nie widzę.                                                                                                                                                                                                                              Mam rozumieć, że wszystko jest jasne.   
Ad. 6a. Wystąpienie Wicemarszałka Województwa Łódzkiego Pana Artura Bagieńskiego.
           Pan Artur Bagieński Wicemarszałek Województwa Łódzkiego – chciałbym się zwrócić przede wszystkim do sołtysów. Wy jesteście tymi najważniejszymi przedstawicielami społeczeństwa. Dziś   jest Wasze święto. Chciałbym z tej okazji złożyć wszystkim sołtysom serdeczne życzenia. Jest bardzo ważne, żebyśmy ze sobą współpracowali. Kilka lat temu byłem u państwa na sesji z RPO. Sporo dzięki niemu udało się zrobić na terenach wiejskich. Mamy teraz nowy program FOGR przeznaczony na  drogi dojazdowe do pól. 500 tys. zł otrzymał kościół w Sadkowicach. Terminy ogłoszenia konkursów  są narzucone przez Ministerstwo. Ważne jest , by zachować kolejność: najpierw drogi, kanalizacja, a dopiero odnowa wsi. Tych pieniędzy jest ograniczona ilość, a są bardzo ostre kryteria dochód gminy, wysokie bezrobocie. W powiecie rawskim bezrobocie jest niskie, więc punktów dodatkowych tu nie będzie. Dzisiaj jest bardzo ważne, aby wykorzystywać środki unijne. Jeżeli budżet pozwala, należy korzystać. Chciałbym nawiązać również do spółek wodnych. Ważne jest zaangażowanie społeczeństwa. Mamy również ogłoszony konkurs na zabytki. Pani wójt zna ten program. Jest wojewódzki fundusz na parki i alejki.                                                                                                                                            – Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę o pytania . Jest okazja, aby wykorzystać dzisiejszą obecność Pana Wicemarszałka.                                                                                                                              – Radny Stanisław Pietrzak – mamy zabytek po byłej szkole w Bujałach. Chciałbym usłyszeć, co    można z nim zrobić. Mieszkańcy się dopytują, bo zabytek niszczeje. 
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   – Pani Wójt – dworek jest zabytkowy, ale ubiegają się o niego spadkobiercy byłych właścicieli. Czekamy na rozstrzygnięcie tej sprawy. Niestety trwa to bardzo długo, niezależnie od nas i na razie   nie możemy nic zrobić.                                                                                                                                                      – Pan Wicemarszałek – tak się składa, że też jestem spadkobiercą takiego dworku. Są mi bardzo  bliskie takie dworki, parki, alejki. Wykupiłem go na preferencyjnych warunkach. Jesteście   rzeczywiście w trudnej sytuacji. Może warto byłoby się „dogadać” ze spadkobiercami. Ogłosić sprzedaż za symboliczną złotówkę. Nie wiadomo, w jakim celu chcą go odzyskać. Czy odrestaurować    i zamieszkać, czy przejąć i sprzedać. Gdyby nie było wszczęte postępowanie. W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Zabytków można pozyskać  środki na park. Jeżeli chodzi o budynki preferowane     są kościoły, budynki społeczne, nie prywatne.                                                                                                                                            – Radny Krzysztof Stańczak – Pan Marszałek wspomniał o drogach łączących województwa. Czy jest możliwość pozyskać środki na takie drogi?                                                                                                             - Pan Wicemarszałek – to jest „stara schetynówka”. Można też rozłożyć na etapy i skorzystać z FOGR.   – Pan Tomasz Nowakowski -Sołtys wsi Lubania – chciałbym podziękować za życzenia. My pierwsi przyjmujemy od mieszkańców wnioski i prośby , aby przekazać je wyżej. Nasza gmina to jest gmina najbardziej zapóźniona w infrastrukturze drogowej. Tu zawsze jest problem z drogami. Więcej się niestety niszczy niż buduje.                                                                                                                                      – Pan Wicemarszałek – kiedyś drogi były budowane na innym podkładzie. Teraz mamy inny tonaż i dlatego drogi niszczeją.  Przy budowie nowych ciągów dróg trzeba pamiętać o nowych podkładach.     – Radny Waldemar Olborski – mam prośbę, aby zmienić kryteria przyjmowania wniosków. Np. za niskie bezrobocie powinien być dodatkowy punkt, a nie odwrotnie.                                                                – Pan Wicemarszałek – żeby to ode mnie zależało. Każdy powiat, każda gmina ma swoją specyfikę.    Są gminy, które wam zazdroszczą.                                                                                                                                 – Radny Stanisław Pietrzak – mamy w programie sesji punkt w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Jakie jest Pana zdanie na ten temat?                                                                                                   - Pan Wicemarszałek – jeżdżąc po kraju widzę, że różne samorządy różnie podchodzą do tego problemu. Są takie sytuacje, że Wójt namawia do powstania funduszu sołeckiego. Musicie sami  podjąć decyzję .                                                                                                                                                                                                         – Pan Sławomir Sijka - Sołtys wsi Broniew – są takie sytuacje, klęski, woda zalewa nam pola, przymrozki . Sąsiednia Gmina Błędów – tam troszeczkę inaczej podchodzą do takich problemów,     jest tam większa pomoc.                                                                                                                                                       – Radny Waldemar Olborski – czujemy się pokrzywdzeni, że tam zaraz ogłasza się stan klęski i mieszkańcy szybko otrzymują pomoc. Teraz mamy kolejną klęskę, że nie sprzedamy jabłek.                     – Pan Wicemarszałek – zabieramy rolników na targi, na wyjazdy studyjne, żeby wymienić poglądy z innymi krajami. Nie mamy wpływu, żeby pomóc bezpośrednio rolnikom, możemy tylko przez gminę.     – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze pytania do Pana Wicemarszałka? Nie ma pytań. Dziękujemy Panu Wicemarszałkowi za wizytę. Możemy się umówić, że raz do roku Pan   Wicemarszałek odwiedzi naszą gminę.                                                                                                                                                – Pani Wójt  z okazji Święta Sołtysa złożyła wszystkim sołtysom życzenia zdrowia i wytrwałości wręczając symboliczne kwiaty. 
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   Radny Waldemar Olborski w imieniu Związku Sadowników wręczył sołtysom pamiątkowe monety.                                                                                                                                                                 – Pan Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.00.
Po przerwie godz. 11.20. Odczytał pismo, które wpłynęło dzisiaj od Pana Aleksandra Sarneckiego        w sprawie zmniejszenia opłaty za wywóz śmieci.                                                                                                                                                         – Pani Wójt – ustaliliśmy stawkę opłaty za wywóz śmieci i nie możemy jej zmieniać dla jednego mieszkańca tylko dlatego, że wydają się one dla niego niesprawiedliwe.  I tak koszty wywozu śmieci    w gminie nam się nie bilansują.                                                                                                                                 
Ad. 7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie między sesjami.
              Pan Przewodniczący Rady Gminy - w okresie między sesjami od 30 grudnia 2015 do 15 marca 2016 sprawdziłem i podpisałem uchwały. Przyjmowałem interesantów w sprawie dróg. Dwa razy wyjechałem w teren do Szwejek Wielkich i Broniewa, zgodnie z prośbami mieszkańców.                         3 marca 2016 r. z Komisją Infrastruktury  zapoznałem się ze stanem dróg. Czy są pytania do mojej informacji? Nie widzę.         
Ad. 8. Sprawozdanie Krainy Rawki.
            Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zabranie głosu Prezesa Stowarzyszenia LGD  „Kraina Rawki” Pana Janusza Rosiaka.                                                                                                                                  - Pan Prezes LGD – dziękuję za zaproszenie. Szczególnie jest mi miło tu przebywać, bo to gmina sadownicza, a ja jestem sadownikiem i znane mi są problemy sadowników. Pani Agata Magiera z ramienia gminy Sadkowice jest członkiem Zarządu i mocno angażuje się w pracę Stowarzyszenia. Zaczął się nowy okres programowy 2014 – 20120. Poprzedni okres zakończył się  w czerwcu ub.    roku. W tej chwili oczekujemy na nowe rozdania. Powiększyło się pole działania Stowarzyszenia.    Przyjęliśmy w tym roku gminę Puszcza Mariańska, Wiskitki i Żelechlinek. W tej chwili liczymy                 9 gmin,   3 powiaty i 2 województwa. Ta nasza grupa działania uzyskała najwyższą ocenę Urzędu Marszałkowskiego. To, że do nas zgłaszały akces te nowe gminy świadczy o naszej dobrej pracy.       Nie mojej, lecz wszystkich zaangażowanych. Wszystkie nasze działania  są to działania społeczne.      Nie otrzymujemy nawet żadnych diet. Opracowaliśmy strategię działania, którą obecnie ocenia     Urząd Marszałkowski. Czekamy na rozstrzygnięcie. Jeżeli zostaniemy zakwalifikowani dostaniemy się do programu LIDER. Do pisania tej strategii nie zaangażowaliśmy żadnych doradców, ekspertów, nie wydawaliśmy pieniędzy na zewnętrzne siły. Teoretycznie należałoby się nam 7 mln zł z przeznaczeniem na place zabaw, świetlice wiejskie, OSP, koła gospodyń wiejskich. W dalszym ciągu prowadzimy granty „Krainy Rawki”. To są pieniądze, z których korzysta każda gmina. Gm. Sadkowice otrzymała: 5 tys. zł na doposażenie boiska w Jajkowicach, 5 tys. zł na 100-lecie OSP Lubania. To są środki ze składek gmin, żeby mogły z niech korzystać grupy nieformalne. Czekamy na rozstrzygnięcie realizacji strategii rozwoju. Wszystkie stowarzyszenia miały dostać pieniądze. Zapraszam wszystkich do pani Agaty Magiery, aby uzyskać informacje na temat działań Stowarzyszenia.
             Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania do Pana Prezesa?
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- Radny Krzysztof Stańczak – składam podziękowanie od mieszkańców, przede wszystkim od młodzieży. Dostaliśmy 4 tys. zł. Mamy nowe bramki na boisku.                                                                          – Sołtys wsi Nowe Sadkowice Rafał Kądziela – czy jest możliwość pozyskania środków na takie    bramki na boisko, które znajduje się na gruntach prywatnych.                                                                                       – Prezes LGD – tak, jest taka możliwość z grantów „Krainy Rawki”.                                                                        – Sołtys wsi Rzymiec Dorota Malinowska – mamy świetlicę, niestety nie mamy w niej sanitariatów, ogrzewania. Czy z grantów otrzymalibyśmy na ten cel środki.                                                                             – Prezes LGD – te granty to nie są duże środki, a to jest jednak spora inwestycja, ale już w ramach programu LIDER, gdzie będzie można finansować większe inwestycje – będą takie możliwości.                  – Sołtys wsi Kłopoczyn Kamila Sikora – jak często można skorzystać z tych grantów?                                        - Prezes LGD – my robimy 2 nabory w ciągu roku: wiosną i jesienią. Chcemy, aby jak najwięcej osób skorzystało z tych grantów, dlatego ustaliliśmy , że jest karencja 1 rok.                                                           – Sołtys wsi Jajkowice Witold Cichocki podziękował za granty, które otrzymali z „Krainy Rawki”.                  – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Dziękuję Panu Prezesowi za przybycie i przedstawione informacje.                                                                                                                   – Prezes LGD – dziękuję za zaproszenie i mam prośbę o zwolnienie z dalszej części sesji. 
Ad.9. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sadkowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 2015 r.”.
             Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zabranie głosu Panią Sekretarz.                                     – Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie, które ujęte na piśmie stanowi załącznik do protokołu.        – Pan Przewodniczący rady Gminy – czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie ma.  
Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkowicach za    2015 rok.
               Pan Przewodniczący Rady Gminy – z uwagi na to , że wszyscy radni otrzymali sprawozdanie   na piśmie z materiałami na sesję i mogli się z nim zapoznać, chyba nie ma sensu, żeby je teraz czytać. Zwracam się  z prośbą o zadawanie pytań Pani Kierownik GOPS związanych z działalnością GOPS.         – Radna Karolina Kazała – chciałam zapytać, czy jest jakaś osoba w GOPS, która może świadczyć drobne usługi medyczne: podawać leki, zastrzyki podopiecznym?                                                                                                                                                            -  Pani Kierownik GOPS – to są zadania pielęgniarki środowiskowej.                                                                        – Radny Piotr Chylak – ile pracowników socjalnych jest aktualnie zatrudnionych w GOPS, bo na 2 tys. mieszkańców powinna być  zatrudniona 1 osoba? W sprawozdaniu są podane 4 osoby.                                                                                                                                - Pani Kierownik GOPS – zatrudnione są 4 osoby, ale na 3 etaty.                                                                                         – Pan Przewodniczący Rady Gminy – od kwietnia wchodzi program „Rodzina 500+”. Czy uporacie się    z  tym programem?                                                                                                                                                                 - Pani Kierownik GOPS – mamy problemy lokalowe. Nawet gdybyśmy chcieli zatrudnić nowego pracownika, nie mamy gdzie postawić biurka dla niego. Ustaliliśmy, że od 29 marca będziemy wydawać wnioski, a od 1 kwietnia zaczniemy przyjmować. Będziemy generować z systemu wnioski, które mamy w bazie. Wszyscy pracownicy będą przyjmować wnioski. W tym roku damy radę. Mam 
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 obawy co do przyszłego roku, bo będzie zbieg okresów zasiłkowych.                                                                          – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania do Pani Kierownik GOPS? Nie widzę.
Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/180/09 Rady Gminy Sadkowice z dnia       25 marca 2009 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkowicach.
               Pan Przewodniczący Rady Gminy –  proszę Panią Wójt o przedstawienie uchwały.                        - Pani Wójt – uchwała ta dotyczy nowego zadania „Rodzina 500+”, które otrzymała Gmina. Aby      GOPS  mógł to zadanie wykonywać należy dodać w Statucie GOPS n punkt dot. realizacji tych        zadań i to tylko takie zmiany dokonujemy tą uchwałą.                                                                                                                       – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania do tego punktu? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/180/09 Rady Gminy Sadkowice z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkowicach? Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Podziękował Pani kierownik GOPS za udział w sesji Rady Gminy.
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie (nie) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
              Pan Przewodniczący Rady Gminy – każdego roku zastanawiamy się nad utworzeniem  funduszu sołeckiego. Zwracam się z prośbą do Pań i Panów radnych o rozwagę, czy stać nas na wyodrębnienie  tego funduszu w 2017 r. Jeśli nie będziemy mieć wkładu własnego nie będzie nas    stać na pozyskanie środków unijnych. Być może w 2018 r., ale nie w 2017, który jest przełomowy.                                                        – Pani Wójt – fundusz sołecki jest bardzo ważny i potrzebny. Analizując jednak budżet i biorąc pod uwagę projektowane inwestycje, na które pozyskujemy środki z zewnątrz i musimy mieć zapewniony wkład własny nie widzę możliwości finansowych w tym strategicznym roku na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2017 r.                                                                                                                                    – Radny Krzysztof Stańczak – z tym funduszem sołeckim borykamy się już od lat. Ja, jako sołtys i mieszkaniec jestem za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego.                                                                              – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze pytania, uwagi do tego punktu? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 2 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Fundusz sołecki nie zostanie wyodrębniony. Dziękuję radnym za rozwagę.                                                                                                                                                     -  Sołtys wsi Kłopoczyn Kamila Sikora – jeżeli nie fundusz sołecki, to prosimy o zwiększenie środków   na żwirowanie i równiarkę i żeby był oddelegowany pracownik, który będzie nadzorował pracę,        aby było to porządnie zrobione.                                                                                                                                               – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Nie widzę.
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Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sadkowice.
             Pan Przewodniczący Rady Gminy – poprosił Panią Wójt o przedstawienie uchwały.                                  – Pani Wójt – w wyniku zmian ustawy o systemie oświaty musimy ustalić kryteria przyjmowania do naszych szkół uczniów z innych obwodów.                                                                                                                              – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania do tej uchwały?  Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie: ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sadkowice? Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na teranie gminy Sadkowice.
               Pan Przewodniczący – poprosił Panią Agatę Królak o zreferowanie uchwały.                                        – Pani Agata Królak  - co roku gmina do końca marca przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Musimy mieć podpisaną umowę ze schroniskiem na odbiór i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami( w tym roku ze schroniskiem w Boguszycach), z firmą, która odłowi bezdomne zwierzęta  (w tym roku Firma DREWBUD w Komorowie), z firmą która odbierze padłe zwierzęta (w tym roku Usługi i rakarstwo Mariola Boguszewska Rawa Maz.), z lekarzem weterynarii, który zapewni opiekę chorym lub rannym zwierzętom (w tym roku LANCET Włodzimier Jurkowski Sadkowice), musimy mieć także wyznaczone gospodarstwo rolne, które przejmie opiekę nad zwierzętami gospodarskimi (w    tym roku gosp. Jarosława Wydry w Przyłuskach).                                                                                                                                         – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania, uwagi do uchwały? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadkowice? Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Podziękował Pani Agacie Królak za przedstawienie uchwały.
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Programu usuwania azbestu i wyrobów    zawierających azbest z terenu gminy Sadkowice”.
               Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę Panią Wójt o zabranie głosu .                                               – Pani Wójt – zmiana ta dotyczy tylko i wyłącznie aktualizacji bazy azbestowej.                                                       – Radny Waldemar Olborski – czy jest mniej azbestu dzięki akcji usuwania, czy jest mniej wniosków?     - Pani Wójt – tak mamy obecnie i mniej azbestu i mniej wniosków. Do 2030 r. mamy czas na   usunięcie azbestu.                                                                                                                                                                            – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze pytania, uwagi do uchwały? Nie widzę. Przystępujemy  zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały                 w sprawie zmiany „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Sadkowice”?. Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad. 15 a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.
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              Pan Przewodniczący Rady Gminy – Proszę Panią Wójt  o zapoznanie z projektem uchwały.                                                                                                                                                                       – Pan Wójt  – w związku z tym, że musimy zabezpieczyć w budżecie gminy 118 tys. zł na termomodernizację ZS w Lubani (to jest kwota kosztorysowa, która po przetargach może ulec zmianie), musimy dokonać przeniesienia w budżecie gminy z projektowanego placu zabaw oraz z dowozu dzieci do szkół. Ta sama zmiana dotyczy Wieloletniej Prognozy Finansowej.                                                                                                                                                        – Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.? Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad. 15 b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadkowice na lata 2016-2030.
              Pan Przewodniczący Rady Gminy – z uwagi na to, że Pani Wójt wyjaśniła już w poprzednim punkcie obrad czego dotyczą zmiany więc pozwólcie, że przystąpimy do głosowania.                                                                                                  Kto z Pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2030? Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad. 15 c. Sprawozdanie Komisji Infrastruktury ze stanu dróg gminnych.
              Pan Przewodniczący Rady Gminy  - udzielam głosu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury Stanisławowi Pietrzakowi.                                                                                                                                         – Przewodniczący Komisji Infrastruktury – przedstawił krótkie sprawozdanie z pracy Komisji w dniu 03.03. 2016 r.. Wnioski: stan naszych dróg jest zły. Większość dróg wymaga remontu. Do dróg w najgorszym stanie należą: Paprotnia-kolonia, Gacpary, Lewin, Zabłocie, Bujały-Rokitnica-Kąty, Sadkowice – w kierunku P. Oręziaka, Kaleń Nowy, Lubania-Kłopoczyn, Jajkowice – do Pana Szcześniaka, Przyłuski, Trębaczew-las. Komisja zwraca się z prośbą o jak najszybsze zajęcie się tymi drogami.                                                                                                                                                                      – Pan Przewodniczący Rady Gminy – poprosił o zadawanie pytań.                                                                    - Radny Michał Pruszczyk – czy droga w Szwejkach Wielkich nie należy do tych najgorszych?                      - Sołtys wsi Gogolin Sławomir Zieja – czy Komisja była w Gogolinie? Autobus szkolny jeździ tą drogą. Dziwne jest dla mnie to, że Komisja nie stwierdziła, że ta droga jest do remontu.                                          – Pani Wójt – nie możemy zrobić wszystkiego, jest bardzo dużo tych dróg do remontu. W Gogolinie   nie jest już tak źle, szczególnie tam, gdzie jedzie autobus.                                                                                       – Sołtys wsi Zaborze Piotr Bednarek – czy Komisja była w Zaborzu?                                                                - Sołtys wsi Broniew Sławomir Sijka – a czy była w Broniewie?                                                                          - Sołtys wsi Lubania Tomasz Nowakowski – przy tej ilości dróg żwirowych, czy nie lepiej by było kupić własną równiarkę i własnymi siłami naprawić drogi?                                                                                            - Pani Wójt – przemyślimy ten projekt, ale wiąże się to z dodatkowymi kosztami. To nie tylko koszt zakupu równiarki, trzeba również zatrudnić operatora.                                                                                        – Sołtys wsi Celinów Włodzimierz Staszewski – droga powiatowa Sadkowice-Celinów przy lesie, jest tam teren podmokły, a przy drodze Sadkowice-Biała Rawska konary drzew grożą uszkodzeniem linii energetycznej  i użytkownikom drogi. Proszę o zainteresowanie Powiatu tymi drogami.                                – Radny Grzegorz Milczarek – prosiłem, żeby zaprosić pana projektanta drogi w Kłopoczynie, aby 
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-wytłumaczył się ze złego zaprojektowania drogi, w wyniku czego wniosek nie został    zakwalifikowany. Nie jest dziś obecny, czyli nie ponosi odpowiedzialności, nie widzi błędów?                                                    - Radca Prawny – projektant został wezwany w celu wyjaśnienia sprawy.  On uważa, że po jego  stronie nie ma winy. Zmiana przepisów nastąpiła w trakcie projektowania. Takie jest jego    stanowisko. Gdyby sprawę skierować do sądu, mielibyśmy jedynie szansę na odzyskanie wynagrodzenia za wykonany projekt ok. 6.000 zł, ale  nie ma pewności, bo projekt został       wykonany. Nie mamy raczej szans na odszkodowanie lub zwrot dofinansowania. Nie ma bowiem pewności, czy to jego działanie było przyczyną nie otrzymania dofinansowania. To będzie trudne       do udowodnienia.                                                                                                                                                      – Sołtys wsi Rzymiec – rokrocznie wysyłam pismo w sprawie drogi od Pana Cichockiego do asfaltu.   Czy Komisja tam była? Znów zaczynają się tam wybijać doły. Droga jest tam poniżej poziomu pół i należy ją na tym odcinku wywyższyć. Proszę o żwir na tę drogę.                                                                                            – Pani Wójt – będziemy remontować w pierwszej kolejności te  drogi, które są najgorsze, ale w     miarę możliwości finansowych będziemy remontować również te które nie są wskazane przez Komisję.                                                                                                                                                                                – Radny Waldemar Olborski – chciałbym zapytać  jak ludzie deklarują się w ankietach rozesłanych     do sołtysów: czy do szpitala w Rawie Maz., czy w nowym Mieście?                                                                           - Pani Wójt – raczej Nowe Miasto.                                                                                                                            – Sołtys wsi Broniew Sławomir Sijka – proszę o oświetlenie uliczne, potrzebne są 2 słupy.      Mieszkańcy złożą się w razie potrzeby na ten cel.                                                                                                                            – Sołty wsi Nowy Kłopoczyn Teresa Kajtaniak – w nasze wsi też jest potrzebne dodatkowe     oświetlenie uliczne słup jest. W 3 miejscach jest woda na drogach i łatanie na jezdni asfaltowej.                                    – Sołtys wsi Sadkowice Regina Redlisiak – mam prośbę o remont drogi do Pana Chabrackiego.       Zgłosił do mnie, że samochód po śmieci do niego nie dojedzie. Druga sprawa dotyczy mojego    sąsiada. Na jego placu fryzjerka ma swój zakład. Chaszcze zarastające jego teren rozsiewają się i rozrastają przez płot na  moją działkę. Właścicielem jest pan Sasorski.                                                                                                      – Pani Wójt – możemy go wezwać i porozmawiać, aby zobowiązał się do uporządkowania swojej posesji.                                                                                                                                                                            – Radny Piotr Chylak – mam pytanie do Pani Mecenas. Czy właściciel działki ma prawo blokować przepust?                                                                                                                                                                      - Radca Prawny – każdy właściciel ma obowiązek utrzymywania urządzeń odwadniających w prawidłowej drożności.                                                                                                                                                   – Radny Waldemar Olborski – czy można systemem SMS powiadamiać o terminie rat podatku?                                                                   
Ad.16. Wolne wnioski i zapytania. 
               Pan Przewodniczący Rady Gminy – wobec tego, że w punkcie obrad 15 c. Sprawozdanie Komisji Infrastruktury ze stanu dróg gminnych zgłaszane były również wnioski i interpelacje i nie ma więcej wniosków, uważam, że punkt 16. Wolne wnioski i zapytania możemy uznać za zakończony.
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Ad. 21. Odpowiedzi Wójta Gminy na interpelacje i wolne wnioski.
               Pan Przewodniczący – Pani Wójt na bieżąco odpowiadała na interpelacje i wolne wnioski.   
Zakończenie obrad.
                 Ponieważ wyczerpaliśmy zaplanowany porządek obrad dziękuję wszystkim za przybycie  i zamykam obrady o godz. 13.15.
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